Actum Rome in rei!:ione Arenule videlicet in camera domus habi-
tationis ipsius testatoris,m presentibus hiis testibus, scilicet 

(l, Blaxio Iohannis dello Menescalco 
(l, Iohanne Nutii Romanutii muratore 
(l, Cola Sancto filio quondam Colo vascellario 
(l, Cola !anni mandatario 
(l, Paulo de Cascia olim de Mareno 
(l Clerico Iohannis casengo et 
(l, Anthonio de Piperno vascellario 
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omnibus de regione Arenule ad predicta vocatis et rogatis etc. 

a Cosl P, intendasi Paulo b P testis e Depennato testatoris d Cosl 
P, ma la sola Sophia è poi nominata esecutrice testamentaria e P id f De-
pennato iure g Così P h Depennato XX i Depennato alia 1 Ripetuto 
et m P testis 

18. 1397, settembre 13 

Consi Rubimelis giudeo del rione S. Angelo, per sé e come padre 
e amministratore del figlio Rubimelis, nomina suoi procuratori i notai 
Antonio di Lorenzo Impaccia del rione S. Angelo e Giovanni di Tuzio 
di Enrico del rione Campitelli affinché si presentino in Campidoglio 
davanti agli ufficiali e soprattutto ai collaterali della curia capitolina 
e chiedano di essere informati sulle liti e sulle cause promosse contro 
lui e il figlio da David figlio del defunto Iaco giudeo. Il contraente 
concede ai procuratori piena facoltà di agire. 

f. 33v Indictione sexta, mense septembris, die XIII. 
In presentia mei notarii etc., Consi Rubimelis iudeus de regione 

Sancti Angeli, pro se et suo proprio nomine, et ut pater et legitimus 
administrator Rubimelis, eius filii, pro quo promisit de rato et rati 
habitione a etc. et se facturum et curaturum etc., sponte fecit, constituit, 
creavit et ordinavit suos veros legitimos ac generales procuratores, 
actores, factores, defensores, negotiorum gestores et certos numptios 
speciales et omnimodo quo melius dici potest etc. videlicet discretos 
viros 

<l Anthonium Laurentii Impoccia notarium de regione Sancti 
Angeli, presentem et aceptantem et 

(/, Iohannem Tutii Herrici notarium de regione Campitelli, absen
tem tamquam presentem, 
et quemlibet ipsorum in solidum etc. ad comparhendum in curia Ca
pitolii et coram officialibus curie Capitolii et maxime coram b colla
teralibus diete curie vel alterius ipsorum ad petendum, nomine ipso
rum constituentium et pro eis, a David filio olim Iaco iudei / f. 33r 
bis e /[ ........ ]/ f. 33vbisd / [ .... causas] motas / f. 34r ;e et 
movendas, tam contra predictos prenominatos quam contra eius alias 
personas, capitula, universitates, conventus et loca etc. in omni curia 
etc. et coram quocumque iudice vel officiali etc. ad agendum, peten
dum et defendendum etc., cum potestate substituendi etc. dans et 
concedens dictus constituens, pro se et quo supra nomine, dictis pro
curatoribus et substituendis per eos vel alterum eorum plenam et 
liberam licentiam et potestatem etc. cum libero et speciale mandato 
etc., relevans etc.f et promisit etc. 

Actum Rome in regione Sancti Angeli, videlicet in domo habita
tionis dicti Anthonii Impoccie, presentibus hiis testibus, scilicet Ia-
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cobo Cole Iohannis Iacobi de regione Campitelli calsolario et Angelo 
Laurentii cuoco de regione Sancti Angeli ad hec vocatis et rogatis etc. 

a Depennata l'abbreviazione finale per m b Depennato officialibus 
e Il foglio seguente (33r bis), escluso dalla numerazione dei fogli del quaderno, 
è stato strappato dall'alto in basso: di esso rimane un residuo nel lato inferiore 
sinistro scritto, con la stessa grafia del notaio, sul quale appaiono le prime due 
lettere delle ultime 12 righe d Il verso dello stesso foglio (33v bis) è anch'esso 
limitato ad una striscia di carta nel lato inferiore destro e mostra solo cinque let
tere nell'ultima riga del foglio e Il foglio successivo (34r), per le caratteristiche 
del formulario e per la presenza nel!'« actum » di Anthonius l mpoccia già citato nel 
testo precedente, è da ritenersi la conclusione dello stesso doc. 18 f Depen
nato et 

19. 1397, settembre 16 

Paolo di Giovanni di Lello del rione Arenula, con il consenso 
della moglie Ventura, vende ad Angelo di Matteolo detto Brungiolone 
del rione Ponte due pezze di vigneto con terreno incolto, canneto, 
vasca, tino e pozzo, situate fuori la porta T errionis maioris, nella pro
prietà della chiesa di S. Salvatore in Iulia e della chiesa di S. Biagio 
de Oliva alle quali va corrisposto annualmente un fiorino, rispettiva
mente 20 soldi alla prima e 27 soldi alla seconda, al prezzo di 70 
fiorini. Il venditore nomina suo procuratore Giovanni di Francesco di 
Viterbo per l'insediamento dell'acquirente, si impegna a respingere, a 
proprie spese, eventuali richieste di evizione e a rimborsare all'acqui
rente, in caso di rivalsa, il doppio del prezzo di vendita. 

Dietro preghiera di Paolo si offrono quali garanti il notaio 
Giorgio di Pietro di Sabello e il calzolaio Rainaldo di Pietro di Rai
naldo del rione Arenula. 

f. 34v Indictione sexta, mense septembris, die XVI. 
In presentia mei notarii etc., Paulus Iohannis Lelli de regione 

Arenule cum consensu et voluntate domine Venture uxoris sue, pre
sentis et in hiis omnibus et singulis infrascriptis sibi consentientis,3 
et que domina quoad hec omnia et singula supra et infrascripta primo 
renumptiavit et refutavit autentice si qua mulier et auxilio Velleiani 
senatus consulti pro mulieribus introducto, de ipsis beneficio b au
tentice et auxilio Velleiani senatus consulti etc. prius per me eundem 
notarium certiorata etc., nec non et renumptiavit et refutavit omni 
suo iuri dotis, donationis propter nuptias, alimentorum, parafernorum, 
augmenti dotis et rerum iocalium et aliorum iurium quorumcumque 
etc., sponte vendidit et venditionis titulo dedit, cessit et concessit etc. 
iure proprio et in perpetuum Angelo Macthioli <lieto alias Brungiolone 
de regione Pontis, presenti, recipienti et legitime stipulanti, pro se 
suisque heredibus et successoribus in perpetuum et cui vel quibus 
ipse emptor suique heredes et successores dare, vendere, ceddere et 
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concedere voluerint in totum vel in partem, / f. 35r / idest duas 
petias vinearum, plus vel minus quante sunt, cum terra soda et cum 
candeto existentibus in eis, cum vasca, vascali et tino et puteo existen
tibus in eis privitis, positas extra portam Terrionis maioris, in pro
prietate ecclesie Sancti Salvatoris in Iulia et ecclesie Sancti Blaxii de 
Oliva ad respondendum eisdem annuatim unum florenum, videlicet 
diete ecclesie Sancti Salvatoris solidos XX et diete ecclesie Sancti 
Blaxii solidos XXVII, inter hos fines, ab uno latere tenet Lellus 
Riechardi, ab alio tenet Laurentius Pocofa de regione Transtiberim et 
Cecchus ,, ,, ,, ,·, ,, ,, ,., ,., , ab alio latere est candetum Raynaldi calsu
larii, ante est via publica vel si qui sunt vel esse possent plures 
vel veriores confines etc., cum omnibus et singulis suis introytibus, 
exitibus, usibus, utilitatibus, iuribus, pertinentiis et adiacentiis suis 
etc., spectantibus et pertinentibus ipsi venditori, tam de iure quam 
de consuetudine ad habendum, tenendum, possidendum, fructificandum, 
vendendum, cedendum et concedendum etc., et de dieta vinea, iuri
bus et pertinentiis suis, libere omnia faciendum pro ipsius emptoris 
libito voluntatis etc. ac eius heredum et successorum etc. / f. 35v / 
Item eodem venditionis et concessionis titulo, dietus venditor eidem 
emptori e dedit, cessit et concessit omnia et singula iura omnes
que actiones,d petitiones reales et personales, utiles et directas, 
tacitas et expressas etc. ipsi venditori quomodolibet O competentes 
etc. et competitura nunc et in futurum etc. contra quascumque perso
nas, capitula, conventus et loca quocumque et qualitercumque etc., 
volens et mandans dietus vendi tor/ quod deinceps in antea, dietus 
emptor dietam vineam cum rebus, iuribus et pertinentiis suis, suo 
proprio nomine, agat, petat, recipiat et defendat etc. eisque utilibus 
et directis actionibus utatur, fruatur et experiatur in iudicio et extra 
etc., quemadmodum ipse venditor agere, petere et recipere poterat 
ante presentem venditionem etc. ipsumque emptorem in dieta vinea, 
iuribus et pertinentiis suis, tamquam in rem suam propriam, procura
totem constituit ita quod in eius locum, ius et privilegium succedat 
in totum dictus emptor, nullo iure nullaque actione eidem venditori 
in dieta vinea, iuribus et pertinentiis suis de cetero reservatis etc., 
tamen semper salvis / f. 36r / et reservatis iuribus proprietatis g et 
census dictarum ecclesiarum et per Iohannem Francisci de Viterbio 
testem subscriptum, presentem, recipientem et acceptantem, quem 
suum procuratorem ad hoc investimentum faciendum specialiter consti
tuit dictus venditor ipsumque emptorem de dieta vinea, iuribus et per
tinentiis suis poni, mieti et induci voluit, iuxit h et mandavit et donec 
corporalem tenutam et vacuam possessionem dictarum rerum, iurium 
et pertinentium earum fuerit adheptus se interim, nomine dicti empto
ris et pro eo, constituit et recognovit tenere et possidere etc. id i 
quam tantum possessionem dietarum rerum, iurium et pertinentium 
earum apprehendendi dietus venditor eidem emptori, presenti, reci-